
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    334    DEL     18/05/2015 

9^ EDIZIONE DEL MOTO G.P. GRAN PREMIO DI SAN MARINO E DELLA 
RIVIERA DI RIMINI - 11/13 SETTEMBRE 2015 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO TURISTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 374 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 334 del 18/05/2015 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

     RICHIAMATI gli obiettivi contenuti nel PEG 2015 dell'Ufficio Politiche di Sviluppo 
Turistico;

    VISTO il  programma delle  manifestazioni,  anno  2015,  redatto  a  cura  dell'Ufficio 
Politiche di Sviluppo Turistico;

         RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 48 del 27.09.2011 ad 
oggetto:  Moto GP Gran Premio della Repubblica di San Marino e della Riviera di Rimini presso il  
World Misano Circuit di Misano Adriatico. Approvazione atti 2012-2016, con la quale la Provincia 
di Rimini ha approvato lo schema di accordo tra la Provincia di Rimini da una parte e i  
Comuni di  Rimini,  Riccione,  Cattolica,  Misano Adriatico,  Bellaria  Igea Marina,  dall'altra 
parte, avente ad oggetto il contributo che i suddetti Comuni si impegnano a versare alla 
Provincia di Rimini per la titolazione di una prova del moto-mondiale da tenersi presso il 
“Misano World Circuit” di Misano Adriatico a partire dall'anno 2012 fino all'anno 2016, 
come da schema allegato al presente atto; 

    RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 34 del 07/11/ 2011, ad 
oggetto: Convenzione tra il Comune di Cattolica e la Provincia di Rimini avente per oggetto il contributo  
che il Comune di Cattolica si impegna a versare alla Provincia di Rimini per la titolazione di una prova  
del moto mondiale che si terrà presso il “Misano World Circuit”  di Misano Adriatico a partire dalla  
stagione agonistica 2012 fino alla stagione agonistica 2016;

     CONSIDERATO che l'impegno finanziario richiesto alla  Provincia di Rimini viene  
supportato in gran parte dai comuni della  Provincia, tra cui anche il Comune di Cattolica ,  
che riceveranno dalla realizzazione di questo evento un ritorno sia in termini economici,  
grazie all'arrivo di appassionati di moto non solo dall'Italia, ma anche da altri Paesi per  
assistere ai tre giorni della gara motociclistica, sia in termini di promozione turistica delle 
località;

     CONSIDERATO che l'evento per l'anno 2015 è in programma dal'1l al 13 di settembre  
e che il Comune di Misano Adriatico con lettera ad oggetto: Gran Premio di San Marino e 
della Riviera di Rimini Moto GP 2015 – Mondiale SBK 2015 “Riviera di Rimini round”, 
assunta al  protocollo n.  12802 del  21.04.2015,  ricorda a tutti  i  Comuni della Provincia, 
compreso il Comune di Cattolica, l'impegno economico assunto con la Provincia di Rimini 
per la realizzazione dell'evento;

      PRESO ATTO che la quota  di adesione prevista per il Comune di Cattolica per l'anno 
2015 ammonta ad € 55.697,25, come si evince dalla comunicazione sopracitata;

   CONSIDERATO inoltre  che  il  Comune  di  Cattolica  in  base  all'art.  4  dell'accordo 
sottoscritto con la Provincia di Rimini si impegna a versare annualmente fino al 2016, il 

Pratica n. 374 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 334 del 18/05/2015 Pag. 2 di 4



contributo economico 120 giorni prima della data di realizzazione dell'evento;

         RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTI:                                                           

– il D.lgs. n. 267/2000 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali e ss. mm.;

–  D.lgs.  n.  165/2001-  Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss. mm.;

– lo Statuto Comunale;
– il  Regolamento  Comunale  sull'Ordinamento  generale  degli  uffici  e   dei 

servizi;
– Decreto-Legge convertito con modificazioni dalla L. 23 giugno 2014, n. 89 

(in  G.U.  23/06/2014,  n.  143)-Misure  urgenti  per  la  competitività  e  la 
giustizia sociale

                   -    la Legge 136 del 13/08/2010 ed il D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7 c. 4 che 
stabilisce: “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, in  
relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al  
comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici  
di lavori, servizi e fornitura su richiesta della stazione appaltante ...”

– il D.Lgs 163/2006 - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE,art. 125 
c. 11 e ss. mm. e ii;

– il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia 
approvato con D.C.C. N. 22 del 15.03.07;

                  -     il D.Lgs n. 192 del 9/11/2012 - Modifiche al decreto legislativo 9 ottobre 
2002, n. 231, per l'integrale recepimento della direttiva 2011/7/UE relativa 
alla lotta contro i ritardi di pagamento nelle transazioni commerciali, a 
norma dell'articolo 10, comma 1, della legge 11 novembre 2011, n. 180(GU 
n.267 del 15-11-2012) e ss. mm;

D E T E R M I N A

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante forma parte integrante 
e sostanziale del presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) di dare atto che dall'11 al 13 settembre 2015 si svolgerà presso l'Autodromo di 
Misano Adriatico, la “ 9^ Edizione del Moto G.P. Gran Premio di San Marino e 
della Riviera di Rimini” con la collaborazione di tutti i Comuni della Provincia di 
Rimini;

3) di dare atto che il Comune di Cattolica, come da accordo sottoscritto con la 
Provincia di Rimini, si impegna a versare alla Provincia stessa, per l'anno 2015, il 
contributo di € 55.697,25;

4) di impegnare la spesa complessiva di euro € 55.697,25 sul capitolo 3650001 
"Contributi e trasferimenti a Enti per manifestazioni turistiche" del bilancio 2015 - codice 
Siope  1511 - piano dei conti finanziario U.1.04.01.02.002;

5) di liquidare l'importo di cui sopra secondo le norme vigenti in materia;

Pratica n. 374 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 334 del 18/05/2015 Pag. 3 di 4



6) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

7) di individuare nella persona del Funzionario ufficio Politiche di Sviluppo Turistico, 
P.O. Alvio Pritelli, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento 
della presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO AFFARI GENERALI UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 
TURISTICO

UFFICIO BILANCIO

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  18/05/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 374 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 334 del 18/05/2015 Pag. 4 di 4


